Universidade Federal de Rondonópolis
Instituto de Ciências Humanas e Sociais

Programa de Pós-Graduação em Educação

1

RESULTADO DA SEGUNDA ETAPA

Arguição do anteprojeto de pesquisa, do memorial descritivo e da bibliografia

sugerida

O Programa de Pós-graduação em Educação (PPGEdu) do Instituto de Ciências
Humanas e Sociais da Universidade Federal de Rondonópolis, torna público o resultado da
segunda etapa - Arguição do anteprojeto de pesquisa, do memorial descritivo e da
bibliografia sugerida, conforme cronograma estabelecido pelo EDITAL DE INSCRIÇÕES
PARA SELEÇÃO DE ALUNO REGULAR ao curso de Mestrado em
Educação/PPGEdu/ICHS/UFR - 2023.

E-mail para contato: processoseletivo.ppgedu@gmail.com

Linha de Pesquisa: LINGUAGEM, EDUCAÇÃO E CULTURA

Nome completo Tipo de Vaga Nota

Amanda Sílvia Amarantes Damaceno Ampla concorrência 4,0

Ana Rodrigues de Souza Ampla concorrência 8,0

Andrielle Ribeiro Claudino Ampla concorrência 7,0

Anelise Souza Araújo Dias Ampla concorrência 3,5

Danilo da Silva Martelo Ampla concorrência 8,0

Debora Joelma Gonçalves de Souza Ampla concorrência 4,0

Ednailma Pinhos dos Santos Lopes Ampla concorrência 3,0

Eunice Cardoso Lauriano Ferreira Ampla concorrência 7,0

Joana Batista de Souza Ampla concorrência 3,0

Marcela Patrícia Wink Diesel Ampla concorrência 3,0

Maria Heloisa de Moraes Curvo Ampla concorrência 7,0

Maria Inês de Farias Oliveira Ampla concorrência 7,0

Linha de Pesquisa: POLÍTICA, FORMAÇÃO E PRÁTICAS EDUCATIVAS

Nome completo Tipo de vaga Nota

ADMIR MARQUES Ampla concorrência 6,0

ANDRÉIA WEDY SCARTON Ampla concorrência 5,0

CARLA REGINA CARDOSO Ampla concorrência 5,0

CYNARA VASCONCELLOS FREITAS Ação Afirmativa 5,0

DANIEL PEREIRA DOS SANTOS Ampla concorrência 7,0

DARLEN KARINA GOMES ALCANTARA Ampla concorrência 8,5

mailto:processoseletivo.ppgedu@gmail.com

Universidade Federal de Rondonópolis
Instituto de Ciências Humanas e Sociais

Programa de Pós-Graduação em Educação

2

ELIANE APARECIDA RIBEIRO DE AMORIM Ampla concorrência 8,0

ELIKA OLIVEIRA DE LANA Ampla concorrência 9,0

ELISANGELA RICCI Ampla concorrência 9,0

GRACIELA MORAES DE SOUZA Ampla concorrência 8,5

IZAIRA APARECIDA DA SILVA Ação Afirmativa 5,0

JUCELIA FREITAS DA SILVA Ampla concorrência 5,5

JÚLIA FRANCIELLI ALVES DO
NASCIMENTO

Ampla concorrência

8,5

KELLY JOANA FERREIRA Ampla concorrência 9,0

LAURA BRANDALISE BORGES Ampla concorrência 8,0

LIANDRINA DE OLIVEIRA PEREIRA Ação Afirmativa 8,25

LUCIANA DUARTE SOARES Ampla concorrência 5,25

LUZITANIA TAMANHO LOPES DE
ASSUNÇÃO

Ampla concorrência

7,0

MAIKE MOREIRA DE SOUZA Ampla concorrência 5,7

MARA RUBIA DIAS PEREIRA Ampla concorrência 4,5

MARIANA POLON DE CARVALHO
CALDEIRA

Ampla concorrência

7,5

MICHELE CRISTINA FERREIRA POMBO Ampla concorrência 9,0

NEUZIMAR SANTANA Ação Afirmativa 9,0

RENATA MARTINS GORNATTES Ação Afirmativa 9,0

SIMONE BORTOLUZZI CAMARGO Ampla concorrência 9,0

SOILI PACHECO DA SILVA BARBOSA Ampla concorrência 8,5

Linha de Pesquisa: EDUCAÇÃO, CULTURA E DIFERENÇAS

Nome completo Tipo de vaga Nota

Carolina Cristelli Costa Ampla concorrência 9,0

Dantiely Martins Ferreira Ampla concorrência 9,0

Eduarda Furtado Duarte Ampla concorrência 9,5

Elisângela Oliveira dos Santos Ampla concorrência 7,75

João Vitor da Silva Ampla concorrência 8,5

Raquel Dias Amaro Ampla concorrência 9,0

Samuel Gomes da Rocha Ampla concorrência 5,0

Tiago Ancelmo Duarte Ampla concorrência 7,0

Prof. Dr. Nivaldo Alexandre de Freitas
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação